
Jana Zapletalová 4.ID 2025
Střední škola uměleckoprůmyslová 
Ústí nad Orlicí Zahradní 541 562 01



Cílem mé maturitní práce bylo navrhnout a 
vytvořit reprezentativní interiér foyer praž-
ského divadla Studio Ypsilon a potisk pota-
hové látky na křeslo od českého designera 
Halabaly, který je stěžejním prvkem této 

práce.

Mojí inspirací byly opakované návštěvy di-
vadla známé svou bohatou historií umělec-
ké tvorby Jana Schmida, který je jeden ze 
zakladatelů divadla. Velmi mě zaujaly prvky 
stylu art-deco, v kterém je vystavěná velká 

scéna. 

Concept board



Sample board
V interiéru jsem se zaměřila na dispoziční 
řešení šatny pro veřejnost, na kterou nava-
zují úložné prostory využívané pro provoz 
divadla. Součástí je inovativní návrh pultu s 
propagačními materiály. Novým prvkem je 
sedací kout se zmíněnými křesly, kde si ná-
vštěvníci mohou odpočinout před vystou-

pením či během přestávky.

Hlavními barvami jsou především teplé 
odstíny červené, oranžové a žluté barvy, 
popřípadě jejich kombinace. Jako akcent-
ní prvek jsem zvolila černé detaily a tmavé 
dřevo. Na základě požadavků divadla jsem 
na zdech ponechala původní benátský 
štuk. Jako podlahovou krytinu jsem zvolila 

tmavě červený zátěžový 
koberec.

Většina nábytku má atypické rozměry.
Z těchto jsem důvodů jsem musela přistou-
pit k vytvoření jedlotlivých prvků v parame-

trech pro dané prostory.



Návrh tisku
Dominantním prvkem projektu je autorský 
návrh potahové textilie za použití digitál-
ního tisku na plyš od firmy Floraprint.  Di-
gitání potisk textilu je metoda, při které se 
inkousty nanášejí přímo na textilní vlákna. 
Inspirace vycházela z hlavních uměleckých 
směrů a zaměření divadla v kontextu tvorby 
Keith Haringa z New Yorku a Jana Schmida. 
Samotný návrh jsem využila na již zmíněné 
křeslo od českého designera Jindřicha Ha-
labala, ale i v barevných variantách na stě-
ny, pult v interiéru a na potisk triček. Vychá-
zela jsem ze stylizovaných lidských postav 
situovaných na akvarelovém podkladu a  

finálně upraveném v Adobe Photoshop.



Finální návrh



Barevné varianty



Návrh na trička



Půdorys



Vizualizace























Jana Zapletalová 4.ID 2025
e-mail: jaza2006ht@gmail.com

tel: 727 899 438
Střední škola uměleckoprůmyslová  Ústí nad Orlicí 

Zahradní 541, 562 01Ústí nad Orlicí 
Textilní a interiérový design

č. 1 - Interiér veřejného prostoru
Návrh rekonstrukce foyeru divadla

Pedagogické vedení: Jaroslav Habrman


